
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 49  

350075, город Краснодар, улица им.Стасова, 167, тел/факс (861)231-24-40  

e-mail: school49@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2024                           № 247 -У 

 

О внесении изменений в Положение о правилах приема граждан  на  обучение  

по  основным  образовательным  программам в  МАОУ СОШ № 49 

 

      В соответствии с ПРОТЕСТОМ прокуратуры Карасунского административного 

округа г.Краснодар от 26.03.2024 № 07-02-2024/Прдп277-24-20030005 «О не 

соответствии требованиям федерального законодательства в Положении о правилах 

приема граждан  на  обучение  по  основным  образовательным  программам в  МАОУ 

СОШ № 49», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. С 28 марта 2024 года внести следующие изменения в Положение о правилах приема 

граждан  на  обучение  по  основным  образовательным  программам в  МАОУ СОШ 

№ 49, утвержденное приказом директора МАОУ СОШ №49 № 592-У от 01.09.2023г. 

2. Пункт 3.14.2. Положения о правилах приема граждан  на  обучение  по  основным  

образовательным  программам в  МАОУ СОШ № 49 изложить в следующей 

редакции: 

«3.14.2. внеочередным правом обладают: 

- дети военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции,в том числе 

усыновленных (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, по месту жительства их семей; 

- дети сотрудника национальной гвардии Российской федерации, погибшего 

(умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, по месту жительства их семей.» 

3.  Учителю информатики Сергейко Н.Г. разместить измененное Положение на  

информационной платформе  https://school49.centerstart.ru/. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                     С.А.Пархоменко 
                   

 

 


	ПРИКАЗ

		2024-04-03T10:54:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА ВИШНЕВСКОГО




